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Nr 86.
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående an

slag till Folkbokföringen: Viss tillfällig personal vid 
länsstyrelserna m. in. för budgetåret 194-7148.

(3:e avd).

I propositionen nr 139 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 28 februari 1947, 
föreslagit riksdagen att till Folkbokföringen: Viss tillfällig personal vid läns
styrelserna m. m. för budgetåret 1947/48 under sjunde huvudtiteln anvisa 
ett förslagsanslag av 550 000 kronor.

Genom beslut av 1945 års riksdag (prop. 282, r. skr. nr 466) anvisades för 
budgetåret 1945/46 bland annat för bestridande huvudsakligen av personal
kostnaderna vid uppläggning av de nya folkbokföringsregistren ett belopp av 
1 350 000 kronor till viss tillfällig personal vid länsstyrelserna. Vidare har 
genom beslut av 1946 års riksdag (prop. 266, r. skr. nr 420) för budgetåret 
1946/47 anvisats bland annat ett förslagsanslag å 1 095 000 kronor för sam
ma ändamål. Av sistnämnda belopp avsågos 983 000 kronor till avlöning åt 
den tillfälliga personal, som vid länsstyrelserna under tiden för det fortsatta 
uppläggningsarbetet erfordrades utöver den fasta personalen vid länsstyrel
sernas folkbokföringsavdelningar, samt avrundat 112 000 kronor till hyra av 
präglingsmaskiner.

I skrivelse den 25 februari 1947 har statistiska centralbyrån anmält, att 
tidsschemat för det fortsatta uppläggningsarbetet vid länsbyråerna icke kun
nat följas, vilket medfört en eftersläpning i arbetet, samt att kostnaderna 
framför allt för arbetet med de tryckande registrens aktualisering blivit hög
re än beräknat. Dessa omständigheter komme att medföra ett överskridande 
av det för budgetåret 1946/47 anvisade anslaget.

Vidare har statistiska centralbyrån gjort framställning om medelsanvis
ning för budgetåret 1947/48 med 550 000 kronor för slutförande av vissa upp- 
läggningsarbeten, vilka beräknades icke kunna medhinnas under innevaran
de budgetår.

Slutligen har statistiska centralbyrån i skrivelse den 25 februari 1947 till 
behandling upptagit frågan om uppläggning av ett kortregister över obefint
liga, vilket enligt folkbokförings författningarna förutsatts skola föras hos 
centralbyrån. Registret avses skola upprättas med ledning av uppgifter från 
vederbörande kyrkobokförare och mantalskontoret i Stockholm, vilka för 
sitt bestyr med registret ansetts böra erhålla ersättning med 4 öre per blan
kett. Ersättning borde dock icke utgå i de fall där dess belopp skulle under
stiga 10 kronor. Kostnaderna för ifrågavarande ändamål ha beräknats till 
ca 6 000 kronor, inklusive blankettkostnader.

Departementschefen har i ärendet anfört följande.
Såsom av den lämnade redogörelsen framgår har arbetet med uppläggning

en av folkbokföringsregistret blivit dels försenat dels ock avsevärt mer kost-
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nadskräyande än sona ursprungligen förutsetts. Detta torde främst ha sin 
grund dan att kostnaderna för den s. k. aktualiseringen av registret under- 
skattats. Vidare ha under den tid arbetet pågått vissa löneförbättringar vid- 
tagots för ifragavarande personal, vilket jämväl verkat fördyrande. Emellertid 
torde i nuvarande läge någon annan linje än den av centralbyrån föreslagna 
icke gärna vara möjlig i fråga om det fortsatta uppläggningsarbetet, utan 
.etta arbete torde böra med i stort sett oförändrad personalstyrka fullföljas 
i sadan takt att folkbokföringsregistret för fysiska personer vid nästa man
talsskrivning kan betraktas sasom färdigt utom i vad rör de av centralbyrån 
angivna tillpräglingarna å personplåtarna av vissa speciella uppgifter.

I anslagshänseende har den inträffade förseningen av arbetet medfört en 
besparing på det för budgetåret 1945/46 anvisade anslaget med i runt tal 
260 000 kronor, och vidare har förseningen tillsammans med kostnadsökning
en föranlett en överbelastning å innevarande budgetårs anslag, vilken av sta
tistiska centralbyrån uppskattats till i runt tal 600 000 kronor. Slutligen med
för förseningen behov av ett anslag för uppläggningskostnaderna under nästa 
budgetår å i runt tal 550 000 kronor. I sistnämnda belopp ingå kostnaderna 
för. den aktualisering av folkbokföringsregistret, vilken sammanhänger med 
registrets komplettering i samband med mantalsskrivningen på hösten 1947, 
med ett belopp av i runt tal 200 000 kronor, avseende erforderlig personal- 
förstärkning vid länsstyrelserna. Det torde vara ändamålsenligt att betrakta 
denna aktualisering i samband med mantalsskrivningen för år 1948 såsom 
ett led i uppläggningsarbetet och låta dessa kostnader för nästa budgetår 
ingå i förevarande anslag. För tiden därefter torde emellertid medel för denna 
ärligen återkommande verksamhet böra beräknas under länsstyrelsernas av- 
löningsanslag. I samband med prövningen av sistnämnda anslagsbehov tor
de jämväl den av centralbyrån väckta frågan om överföring i ökad utsträck
ning av tillfällig personal vid länsstyrelserna till fastare anställning böra upp
tagas till övervägande.

Statistiska centralbyrån har vid beräkningen av dessa kostnader utgått 
från nu gällande avlöningsbestämmelser. Ehuru vissa konstnadsökningar 
kunna förutsättas uppkomma i anledning av den förestående löneregleringen, 
har jag med hänsyn till beräkningarnas osäkerhet icke ansett mig böra före
slå någon ändring av det äskade anslagsbeloppet.

Vad statistiska centralbyrån föreslagit i fråga om ersättning till kyrkobok- 
förama och mantalskontoret i Stockholm för uppgifter till registret över obe
fintliga föranleder icke erinran från min sida. Kostnaderna torde böra belasta 
förevarande anslag.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må till Folkbokföringen: Viss tillfällig per
sonal vid länsstyrelserna m. m. för budgetåret 1947/48 under 
sjunde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 550 000 kro
nor.

Stockholm den 25 april 1947.
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